ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 005

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Santiago de Surco - provincia de Lima - departamento de Lima, a los 05 dias del mes de marzo del afio 2024, en [a Sala
de Acuerdos del Servicio de Mantenimiento de la FAP, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Resolucion Jefatural N° 03 SEMAN del 14-02-2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-SEMAN/FAP, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EQUIPOS
DE PROTECCION PERSONAL", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X
; COR. FAP JUAN PABLO e
Presidente MARTIN CHAVEZ SALINAS R Dependencia: |Segundo Comando del SEMAN
Primer Miembro MAY. FAP VICTOR LUIS Titular, X Dependencia: |PEPartamento de Abastecimiento del
Suplente RIVERA VASQUEZ Suplente & * |SEMAN
TEN. FAP ANDERSON Titular X
Segundo Miembro ENRIQUE YAMUNAQUE Dependencia: [Oficina de Prevencion de Accidentes
NIQUE Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

e Nombre o razdn social del participante RUC
1 JOSE ANTONIO RAINUZZO FUENTES 10062562795
2 LUZ MARINA PASSALACQUA VICTORIA 10087728621
3 GONZALO EDUARDO CAHUANA ROJAS 10106124596
4 ANGELICA LUISA ROQUE CHAVEZ 10322854850
§ GRIMM DANNY JARA GUERREROS 10430069659
6 DANIELA BRILLITH CARRANZA FLORES 10626210843
7 IVAN MARCELO SOLANO MARLE 10727045894
8 FERMOSUR S.A.C. 20454099886
9 LIFE S.A.C, 20492213652
10 LEYMAC EAR.L. 20496139381
11 MASILJO PERU S.A.C. 20504109195
.12 - - o INVEﬁSIONéS MILDAZA SC‘:RL - - - 20-5(-)?-57001;3. )
13 MANUFACTURAS YOU MILL SAC 20513344181
14 JHORVAC CORPORATION 8.A.C. 20514083496
16 : SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. 20535700894
16 GLOBAL PERU NORTE S.AC. 20550632226
17 MEYBELYN PERU S.A.C. 20550694256
18 INVERSIONES RIVASOL E.LR.L. 20562678671
19 HYMER 8.A.C. 206006514378
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20 DJ LOPEZ GROUP E.LR.L. 20601524792
21 ~ AMBAR AGE S.AC. 20601617286
22 DISCOMA 365 S.A.C. 20602145833
23 ROSVAC S.A.C. 20603963769
24 EROSSKY SOLUCIONES INDUSTRIALES S.A.C. | 20605116851
25 INDUSTRIAS MASTIL S.A.C, 20605382763
26 LARZON PERU S.A.C. 20605468552
27 ITALY DISTRIBUCIONES E.LR.L. 20605633316
28 AS COTTON S.A.C. 20605722386
29 MERCHANDISING Y PLUBLICIDAD PERU S.A.C. 20605736174
30 SAFESHIELD S.A.C. 20606119527
N IMPORTACIONES MEDIC FABIAN E.LR.L. 20606401231
32 FUTURIOM S.A.C. 20607042412
33 ; PATRdN 6M S.A.C, | 7 2060%085163
34 M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. 20607531723
35 KEMEL S.A.C. 20609071533
36 BADIR RESURFACE E.LR.L. 20609766345
a7 LUFVIJ PHARMA S.A.C. 20609909651
38 ] S;Ji;ﬂélcﬁeé YdsANé-s;A.c. 7208102351-?1
39 CIEGUCOP S.A.C. 20610406034
40 CIEZAN E.LR.L. 20610638717
41 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. 20610826092
42 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
[DETALLE DE LOS POSTORES _
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE su oferta:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion
1 VAN MARCELO SOLANG MARLE 28/02/2024
2 |INVERSIONES RIVASOL E.LR.L, 28/02/2024
3 EROSSKY SOLUCIONES INDUSTRIALES S.A.C. 28/02/2024
4 FUTURIOM S.A.C. 28/02/2024
5 MASILJO PERU S.A.C. 28/02/2024
6 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES §.A.C. 28/02/2024
7 |UFES.AC. 2810212024
8 |LEYMAC E.LR.L. 28/02/2024
9 IMPORTACIONES MEDIC FABIAN E.L.LR.L. 28/02/2024
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

Téminos de Referencia previstos en las bases.

Acto seguido, se procede a descargar las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Consignar las razones para su no admision

No presenta lo solicitado en et Capitule II, numeral 2.2.1.1.
Documentacion para la admisién de la oferta, letrae) y f)
indicadas en las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccion.

No presenta lo solicitado en el Capltulo II, numeral 2.2.1.1.
Documentacién para la admision de la oferta, letra f)
indicadas en las Bases Integradas del presente
procedimiento de selecci6n.

N® Nombre o razén social del postor

1 EROSSKY SOLUCIONES INDUSTRIALES 8.A.C.
2 MASILJO PERU 8.A.C.

3 INVERSIONES RIVASOL E.LR.L.

* El anexo N° 3-A presentado en los folios 33 al 37, no
indica la totalidad de lag especificaciones téenicas
detalladas en el Capltulo 11l de las Bases Integradas del
presente procedimiento de seleccidn (ISub-item N° 1, 3, 9,
10).

* Las fichas presentadas en los folios 39 al 81 de su oferta
no cumplen también con la totalidad de las especificaciones
tecnicas solicitadas.

* Asimismo en el Sub-ltem N° 19 no indica marca del bien
ofertado.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de Admision de Ofertas, segin el ANEXO "A" que forma parte de la presente Acta.
Asimismo, se adjunta el cuadro de Documentacién de Presentacién Facultativa, segun el ANEXO "B".

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N® Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

1 IVAN MARCELO SOLANO MARLE

1

2  |RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES 8.A.C.

1

3 |LIFESAC.

4 LEYMAC E.LR.L.

5 |IMPORTACIONES MEDIC FABIAN E.LLR.L.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta :{;g erL:::li:lr

1 |IVAN MARCELO SOLANO MARLE 34,970.20 77.71%
2 |RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. 38,0665.31 86.57%
3 |UFESAC. 33,628.00 74.73%
4 |LEYMACE.LR.L. 46,000.00 102.22%
5 |IMPORTACIONES MEDIC FABIAN E.LR.L. 54,914.00 122.03%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
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BIENES

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin ANEXO "C" que forma parte de la

presente Acta.

10

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IVAN MARCELO SOLANQ MARLE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 96.16 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 4.81
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.97 puntos
102 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 86.32 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 4.32
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.64 puntos
193 | \NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 LIFE S.A.C.
FACTORES ' PUNTAJES
PREC_I_O B 100.00 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos
10. s
4 INOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 LEYMAC E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.10 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 3.68
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.76 puntos
105 |\ OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 IMPORTACIONES MEDIC FABIAN E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 61.24 puntos
BONIFICACION REMYPE (6%) 0.00

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

61.24 puntos

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a.la evaluacion realizada, él orden de pre[éc[én es el éiguante:
e NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 LIFE S.A.C. 105.00 puntos
2 VAN MARCELO SOLANO MARLE 100.97 puntos
3 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. 90.64 puntos
4 LEYMAC E.LR L. 76,76 puntos
5 IMPORTACIONES MEDIC FABIAN E.LR.L. 61.24 puntos

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
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121 |NOMBRE 0 RAZON SQCIAL DEL POSTOR N° 1 LIFE S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
122 1NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 IVAN MARCELO SOLANO MARLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
i NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 3 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
124 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 LEYMAC E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO GUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
124 1NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 IMPORTACIONES MEDIC FABIAN ELR.L.
REQUISITOS DE GALIFIGAGION CUMPLE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12,3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin ANEXO D" que forma parte de la presente Acta

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prefacién, cumple los requisitos de

7= [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
calificacion establecidos en las hases:
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |LIFE 8,A.C.
- - — e e o B
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificaclon especlificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE 5U
e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFIGACION
1

14

ACUERDO ADOPTADO

de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta,

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion,
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15

L

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELEGCION

Coronel FAP
JUANPABUJMARﬂNCHAVEZSAMNﬁS

7

W%

SEGUNDO MIEMBRO
FAP Teniente FAP
vicr Uls RIVERA VASQUEZ ANDERSON ENRIQUE YAMUNAQUE NIQUE
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COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-001-2024-SEMANIFAP

ANEXO "8
ADJUDICACION SIMPLIFICADA M 001-2024-SEMAN/FAP
“ADQUISICION DE EQUIPQS DE PROTECCION PERSONAL SEMAN"
_DOCUMENTAGION DE PRESENTACION FACULTATIVA
FOSTOR
GAUPD ASOCIADDS G SOLUCIONES MPORTACIONES
OOSUMENTACION DE PREGENTACION FACULTATIVA uwwumc TECHOLOGICAS urEg Ae. LEMACRARL. | i paR AN ELRL.
) En el caso de P y pequeling empresas inlegr Por personas con discap . 0en &l casol
da somaorelos sorfuratos en s tutaldad por esten empresss, deben presentar b coostaicts 0 ewitifisada con NO CORRESPONDE | WO CORRESPONDE | ND CORRESFONDE | RO CORRESPORDE | NO CORRESPONDE
i Bl s en gritro e Ergvesss F & para Pervonan con Dstapandad.
b) Go¥chud do bortfsucidn del tinto por clordo (B%) por ks a condicddn do miaro y poduefia ermpredi. &1 PRESENTA BI #RESENTA B PRESENYA Bi PREGENTA HO PRESENTA
(hnexo N 10) (FOLIO 63 AL B85 (FOLIO 60 AL B} (FOLIO &8 ol 01) (FOLIO 72 874}
o) P en b oferta que asreditan bbs ‘Factores de * + Capituin
IV de la preserte seceidn da las baces.  efectos da oblener & puntaje previsto en ditho Capinde para cada
fator,
A PRECIO Hl CUMPLE Gl GUMPLE 81 GUMPLE &l GUMPLE Bl CUMPLE
(FOLIO 81) {FOLIO 56) (POLIO 488 (FOLIO 82) (FOLIO F0)
Evahaglon: 34,970.20 3895531 33,620.00 46,000.00 54,814.00
Sk dvaluand comidirando & precia afertado por el pasior.
Acrgiacion
So asradtenh madae of dociinte @t m-“- el precla s W oferta (Anaxo H°6).
EANTIAGD DE | 05 DE 2024
GUNDO MIEMBRO
Tenents FAP
ANDERSON ENRIQUE YARUNAGUE RIGUE

—X

PRESIDENTE DEL GOMITE DE SELECCION
Cofonrl FAP
JUAN PABLO MARTIN CHAVEZ SALINAS



COMITE DE BELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE A8-001.2024.SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-SEMANIFAP

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL”

DOGUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE GALIFICAGION

ANEXO "B®

REQUISITOS DE CALIFICACION

GRUFQ ASDCIADDS Da:
VAN MARCELD SOLAKO
HARLE

RO GOLUCIONES
TECHGLOGIEAS
MHDUSTRIALES BAC,

U BAC.

4P ORTACIONED MEDIC
FABLAN ELRL.

| similares al objeto de la convocatoria, dnmabsodn{a}aﬁmm!omsuhlemadelapresmmnde

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requigilos:
B posier debe acrediar 1 mshlo fackeado sumiiads exdvalnts & CIENTQ TREINTA Y GUATRO KL,
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES (8/. 134,997,00), por la venla de bienes iguales o

olertas que se computarin desde la fecha de o conl d o emislin d=t comp de pago, segin
comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Ansxo N’ 1 fener la condiclén de micro y pequefia empresa, se
ncreditn una experiencie de ONCE MIL DOBCIENTOS CUARENTA Y NUEV! CON 781100 BOLES (5/|
11,249.78), por la venta de blenes igoales o sh 2i objeto de la rio, durante 10s ocho (8) afios
anteriores 8 la fecha de la presenticion de ofertas que se computardn desde ia fecha dé la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin cotresponda. En el caso de consorcios, lodos los infegrantes deben
contar con fa condicion da micro y pequeda empresa.

Socmﬂdmnbeeﬂismﬂlfw&haﬂﬂ«ﬂammnoda lon de afas tomy ¥l

yde eriicomosvy de o Yo fereteria de uao aerondtico

AgreEiacion
La expadencin del postor en iy aipédaidad &9 acreditard con copia impia da (1} contralon u drdends do
da l) comprobantes do

estndo de cusnia, cuslquler oo doum»amw Erittad del sistem finicierd que dctedie ¢ abono o
mediante cancelacion en ¢l mismo P de pago pond a un miima de veinte (20)
contralacignes.

En caso ks postores presenten varios comprobantes de pago para acredilar una sola conlratacién, se debe|
|acreditar que a dcha de lo conirario, s asumink que 1os c: les pereditan)
| contrataciones Indepmdzmas ) CLYD Cos0 £0i0 sa conslderand, parn la evaluscién, las velnte (20) primeras)
contratacionss indicadas on of Anoxo N° 9 referido 2 3a Experondin del Postor en la Especlaidad,

En el caso de sumitistro, soio e considera commo expenencia [ parte del cotirato que haya sido egcitada
duronte los ocho (B) afios anteriores o la fucha de presentacion de ofertas, deblendo sduntarse copid do las
conformidades cormespondientes a tal parte o los respectivos compr da pago lad

En los casos que se cio, deba p 1a promesa da COmsOTio o)
el contralo da consorclo del cual se desprenda lehacientemente el potcemn}e de las obigaciones que se
aeumid en el contrato presentado; de lo contrario. no ee compulard la experiencia provenienis de richo)
confrato.

Hito ida on

Asimigmo, cuando 1 confratos derivad da ion convocados antes del
20092012, b ca:ﬁudan b oamra al método descm\o €n la Direcliva “Parleipacion 8o Proveedores en
Consorcio on las Confrataciones del Estadoe”, deblendo prosumirss que of porcentaje da las obligaciones|
equivite al porcentajé de parlicipacion dd la promeds de o del confrdly dé
dishos documeniod no ke consigne ¢ porcentale da parbcipaelén g¢ p
ejecutaron en parias iguales.

8i @l tildar de la expsriencia no es d postor, wﬂg}a{ﬂdﬂmammmlcmewﬂﬁohmawancaw
meelposfwseumulviﬂeu por redny W R

Si el postor acredta riencia de ofra persona juridica como conascuencla da ina

S CUMPLE
(FOLIO 62 AL B4)

Sl CUMPLE
(FOLIO 57 AL 58)

Sl CUMPLE
(FOLIO 78 AL 87)

51 CUMPLE
(FOLIO 64 AL 68)

[

51 CUMPLE
(FOLIO71 AL 93)

-ag_ghsrla,

ﬂ RESULTADO

CALIFICA

GALIFIGA

GALIFIGA

/] eaviricn

CALIFIGH

.

PRESIDENTE DEL COMTE DE SELECCION
aronal FAP
JUAN PABLO MARTIN CHAVEZ SALINAS

S

ANDERS:

GO DE SURCO, 05

EMBRO

DE MARZO J2024

Tenierls FAP
ENRIQUE YAMUNAQUE RIQUE
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